UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

  DIREÇÃO

EDITAL INTERNO 04/2025 – FACED

CHAMADA PARA PROCESSO SELETIVO PARA APRESENTAÇÃO DE

CANDIDATURAS DA FACED AO EDITAL PROFESSOR VISITANTE

NOTÓRIO SABER 2025 (PROEXT/UFBA)

RESULTADO PROCESSO SELETIVO INTERNO

A Faculdade de Educação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Resultado final do Edital Interno 04/2025 – FACED -

Chamada para processo seletivo para apresentação de candidaturas da FACED ao Edital

Professor Visitante Notório Saber 2025 da Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT/UFBA).

CANDIDATURA COLOCAÇÃO

Berenice Borges dos Santos - Mãe Biu Primeira colocada

Manoel Nascimento Machado - Mestre Nenel Segundo colocado

Edson da Conceição Falcão Terceiro colocado

Salvador, 05 de setembro de 2025

Nanci Helena Rebouças Franco

Diretora da Faculdade de Educação